
Pag.  1 / 2 

 

 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 

 
AREA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO SPORT 
PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
 

REG. DET. DIR. N. 872 / 2014 
 

 Prot. Corr.  7/5/2/3 - 2/2014  (955) 
 

OGGETTO: Ufficio Tecnico - fornitura articoli eliografici e predisposizione di elaborati grafici - ditta 
"Sangiusto S.r.l." - spesa complessiva Euro 300,00 (i.v.a. compresa)  

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

Premesso che per lo svolgimento della normale attività dell’Ufficio Tecnico del Servizio Sport risulta 
necessario ricorrere alle prestazioni di una ditta che sia in grado di eseguire in tempi rapidi la 
produzione di copie eliografiche, planimetrie, schemi, disegni e, in generale, di elaborati grafici; 

che inoltre è stata rilevata la necessità di procedere alla fornitura di nuovi articoli eliografici in 
sostituzione di quelli obsoleti in dotazione all’Ufficio Tecnico;   

tenuto conto che gli importi relativi alle spese suddette risultano inferiori agli importi minimi previsti 
per gli ordini diretti sul portale Mepa; 

che a tal fine, è stata valutata l’opportunità di avvalersi della ditta “Sangiusto S.r.l.”, la quale, essendo 
situata in via Torrebianca n. 14, nelle vicinanze degli uffici del Servizio Sport, risulta immediatamente 
raggiungibile senza difficoltà per la consegna ed il ritiro del materiale da riprodurre, senza dover 
ricorrere all’uso di mezzi di trasporto; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

richiamato il regolamento comunale per le spese in economia approvato con deliberazione consiliare 
n° 78 dd. 04/10/2004 art. 7 - procedura di affidamento con il sistema del cottimo - lett. A - 
affidamento diretto; 

tenuto conto che le spese in argomento vengono assunte nel rispetto dell’art. 44, comma 4 ter, della 
Legge Regione FVG 1/2006 relativo all’esercizio provvisorio; 



Pag.  2 / 2 

 

 

vista la determinazione n° 13/2012 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza all’adozione 
dell’atto; 

DETERMINA 
 
 
1) di affidare la fornitura di articoli eliografici alla ditta “Sangiusto S.r.l.” – V. Torrebianca, 14 (TS) per 
un importo complessivo di Euro 100,00 (i.v.a. compresa) da impegnare sul cap. 1835 del Bilancio 
corrente; 
 
2) di affidare la predisposizione di elaborati grafici alla ditta “Sangiusto S.r.l.” – V. Torrebianca, 14 (TS) 
per un importo complessivo di Euro 200,00 (i.v.a. compresa) da impegnare sul cap. 1845 del Bilancio 
corrente; 
 
3) di riservarsi di disporre la liquidazione delle fatture emesse, qualora riscontrate regolari e 
conformi alle forniture/prestazioni eseguite; 
 

  4) di impegnare la spesa complessiva di euro 300,00 (i.v.a. compresa) ai capitoli di seguito elencati:   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 
2014 00001835 ACQUISTO DI 

BENI DI 
CONSUMO O 
MATERIE 
PRIME PER IL 
SERVIZIO 
SPORT 

M5001 00001 1204 00205 00022 C 100,00   

2014 00001845 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT 

M5001 00019 1332 00205 00022 C 200,00   

 
  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Dott.ssa Giovanna TAGLIAFERRO 

 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 18/03/2014 10:15:38
IMPRONTA: 7A46914DE5115FEA0FDF9227DF106790AE5826082D61EF3493D1822A89F22E7E
          AE5826082D61EF3493D1822A89F22E7E532602597E9EEC1378D86559427B08C6
          532602597E9EEC1378D86559427B08C63989D63AE411B7B1E2D4B559F9031A4B
          3989D63AE411B7B1E2D4B559F9031A4B45C735ADDDD867B3017B6F3837C828E0


